²⁶ Liczba ta wydaje się przesadzona — byłoby to sześć brygad szwedzkiej piechoty; St. Herbst, dz. cyt.

aureis ut redimerent, ecclesiasticam supellectilem, calices etc., etc. traderent comminabantur. Omnes unanimiter p. guardianum melius nosse [s. 4] si aliquid suscepti ad conservandum asserverunt. Sed eo in veritate negante, quia nulla deposita ob pericula hostium susceperat. Et velle magis mori, quam redimi auro contra professionem, aut ante porcos mittere margaritas, supellectilem altaris; post discussionem sacristiae, cellarum aliarumque camerarium ligatum cum p. Hyacintho Bobrovicio, sacerdote seniculo²⁷, duxerunt ad occidendum ad montem versus Zborow²⁸, ubi centenaria legio sclopetariorum pro custodia constituta erat. In itinere vulneratus in capite p. Bobrovicius, p. guardianus pugione ad latus transfossus, solo pallio et habitu vulneratus, dum nil terroribus, sclopetis directis ad occidendum proficiunt. Cum spe in reditu sibi tradendi depositi nobilium, si aliquid deponeretur in silvis ad Zborow, liberum primo p. Bobrovicium senem, post p. guardianum dimittunt in [libertat]em¹. Dum ecclesiam lustrarent, unus illorum virgula rubea characteres faciebat in pariete et dixit thesauros esse. Sed quia pactum magicum erat in terra, iam autem calices, monstratorium in fornice desii, per fratres collocarunt, non potuit assequi. Ideo licet p. guardianus ex ciborio argenteum fractum, calicem monstravit. A ligamentis non fuit absolutus. Nil tamen ex rebus monasterii acceperunt, praeter victualia et aliqua Iudaeorum deposita.

Ante duos menses dum exercitus Polonus insequeretur Sueciae regem fugientem, Iudaeos ob perfidiam, praesertim gregarii milites et Valachi occidebant, mactabant. Adveniente centurione cum cohorte Valochorum omnes Iudaei cum feminis et pueris ad conventum fugerunt, quos p. guardianus recepit, defendit et tutatus est. Memores illi beneficii vivere tunc p. guardianum volebant, sed non valebant, quia tres illorum, etiam primarius rabbinus Boruch²⁹, horrende in conventu sunt

²⁷ *Hiacynt Bobrownicki wspomniany jest przez dziejopisów zakonu jedynie przy okazji odnotowywania opisywanych tu wydarzeń; Koralewicz, s. 140; Jaroszewicz, s. 530—531; Kleczewski, s. 342—344.*

²⁸ *Zborów w., diec. krakowska, dek. Opatowiec, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. Solec; Wiśniowski, s. 204—205. Zborów leży przy drodze łączącej Stopnicę i Solec, wiodącej w kierunku południowo-zachodnim; tamże, mapy.*

²⁹ *Boruch, rabin stopnicki, bliżej nieznany. Bożnica istniała tam już przed 1616 r., kiedy to odnotowano także trzy-*